PAGE
2

	BỘ CÔNG NGHIỆP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 16/1997/QĐ-BCN

	Hà Nội, ngày  25  tháng  12  năm  1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo quy hoạch báo chí,
xuất bản của Bộ Công nghiệp

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

 Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Chỉ thị số 22/CT-TW của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới và tăng cường sự lãnh đạo, quản lý công tác báo chí, xuất bản và công văn số 0490/BC-CV  ngày 26/11/1997 của Bộ Văn hoá - Thông tin về việc sắp xếp quy hoạch báo chí, xuất bản;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức - Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo quy hoạch báo chí, xuất bản của Bộ Công nghiệp, gồm các ông sau đây:

1. Nguyễn Xuân Chuẩn, Thứ trưởng Bộ Công nghiệp: Trưởng ban

2. Trần Thảo, Phó vụ trưởng Vụ Tổ chức - Cán bộ: Phó ban

3. Phạm Đức Lương, Phó vụ trưởng Vụ Quản lý Công nghệ và Chất lượng sản phẩm: uỷ viên

4. Phạm Công Tham, Phó vụ trưởng Vụ Tài chính Kế toán: uỷ viên

5. Nguyễn Văn Nhỡ, chuyên viên chính Vụ Tổ chức - Cán bộ: uỷ viên.
Điều 2. Ban Chỉ đạo quy hoạch báo chí, xuất bản của Bộ Công nghiệp có nhiệm vụ:

- Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của Bộ, chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tiến hành rà soát, đánh giá, đề xuất việc sắp xếp, quy hoạch mới mạng lưới báo chí, xuất bản của, Bộ. Công việc này hoàn thành trong tháng 01/1998.

- Lập báo cáo nhận xét đánh gái hoạt động báo chí, xuất bản của Bộ trong thời gian qua; tổng hợp về quy hoạch mới mạng lưới báo chí, xuất bản từ 1998-2003 gửi Bộ Văn hoá - Thông tin (gửi Vụ Báo chí, gửi Cục Xuất bản) trước ngày 10/12/1998.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng thuộc Bộ, các ông có tên ghi tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận

                        BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
- Như Điều 3,

- Lưu VP, TCCB.

Đặng Vũ Chư

2
2
655d0406